
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 22 de outubro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1FD0B4FE9572684B53D7D2F187FAC2B



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 22-2020 - CONVENIO FONO

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 0190/2018

• TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA Nº 012-2020

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1FD0B4FE9572684B53D7D2F187FAC2B



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

Página 1 de 1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22-2020 
 

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro Eletrônico 

desta Prefeitura Municipal nos autos do processo de licitação PE 22-2020, bem como diante da 

inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado na ata de 

julgamento, diante da aparente legalidade dos atos praticados e dos termos do Relatório de 

Controle Interno nº 063/2020 (não acatando a recomendação do item 12, em vista da não 

obrigatoriedade legal, bem como considerando que o referido órgão de controle possui assessoria 

jurídica própria e especializada), venho: 

  

Proceder a HOMOLOGAÇÃO dos resultados obtidos, considerando os dizeres 

transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do processo de licitação PE 22-2020 

(aquisição de equipamentos portáteis de emissões de otoacústicas triagem e BERA triagem para 

teste ABR automatizado, móveis hospitalares e comuns, equipamentos de informática, ar 

condicionado e correlatos, conforme proposta nº 10931.270000/1190-02 firmada com o 

Ministério da Saúde), conforme transcrições abaixo: 

 

1 – VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, CNPJ nº 08.267.948/0001-10, 

vencedora do Lote 02, no valor total de R$ 6.079,98 (seis mil, setenta e nove reais e noventa e 

oito centavos); 

 

2 – AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI, 

CNPJ nº 00.497.262/0001-03, vencedora dos Lotes 11, no valor de R$ 37.250,00 (trinta e sete 

mil, duzentos e cinquenta reais); 12, no valor de R$ 20.082,00 (vinte mil e oitenta e dois reais), 

totalizando o montante de R$ 57.332,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais). 

 

Ademais, registra-se que os Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, foram declarados 

como FRACASSADOS. 

  

Macaúbas, 22 de outubro de 2020. 

 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06BE603D66882ABEB251CBCF6F2EC419

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Praça Imaculada Conceição, nº1251- Cento 

CEP: 46500-000 
Macaúbas - Bahia 

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N!! 0190/2018 

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o n!! 
341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, juntamente 
com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Centro, 
Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pela Secretária Interina de Saúde Decreto Municipal 

0062/2020, Senhora Maria Auricélia Silva Medeiros Marques, inscrita no CPF nº 903.138.445-34 e RG 
sob o n!! 5.175.915-29 SSP/BA, doravante denominado de CONTRATANTE, e a Empresa CIRO GREGORI 
DIAS SAMPAIO 02649902507, inscrita no CNPJ nº 20.969 .979/0001-18, com sede na Travessa Artur 

Antônio Costa, nº 02, Bairro Bonfim, Macaúbas - Bahia, CEP: 46500-000, doravante denominada 
CONTRATADA, representada pelo Sr. Ciro Gregori Dias Sampaio, Carteira de Identidade nº 13245745-85 
e CPF nº 026.499.025-07, vem apostilar o referido instrumento contratual para efetivar o empenho 
das dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo. 

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação, 
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de 2020: 
Unidade: 02.05.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 
NATUREZA DE 

UNIDADE 
DESPESA 

02.05.00 FUNDO 
2080 - Vigilância em Saúde -

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Outros Serviços Terceiros - 3.3.90.39 
Pessoas Jurídicas 

Macaúbas, 19 de outubro de 2020 
ivla Auric~~;.rques 
S6:r~~f~~;~: ~~mk.~ ;:t:.~i :JJ S::(:::~ ;i ;~: ' 

C~:r~:.i :~:.,,:~~ ;.'~ } ti'J ~t ;.;. -. 
Maria Auricélia Silva Medeiros Marques 

Secretaria de Saúde Interina 
Decreto Municipal 0062/2020 

Praça Imaculada Conceição, n°1251 - Cento 
CEP: 46500-000 
Macaúbas - Bahia 

FONTE 

14- sus 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

956721AED725D5BF4458ED80FD2A897A

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Praça Imaculada Conceição, nº1251- Cento 

CEP: 46500-000 
Macaúbas - Bahia 

TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA N!! 012-2020 

O MUNicfPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n!! 
13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soa res, n!! 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, 
neste ato representado pelo Prefeito M unicipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o n!! 
341.016.835-49, no RG sob o n!! 2.297 .205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, juntamente 
com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Praça Imaculada Conceição, nº 1250, Cent ro, 
Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pela Secretária Interina de Saúde Decreto Municipal 
0062/2020, Senhora Maria Auricélia Silva Medeiros Marques, inscrita no CPF n!! 903.138.445-34 e RG 
sob o n!! 5.175.915-29 SS P/ BA, doravante denominado de CO NTRATANTE, e a Empresa DIVIMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscri ta no CNPJ sob n!! 02.421.679/0001-18, com sede 

na Estrada da Muriçoca, n!! 09, Loteamento Vila Mariza - Lote 6 Edifício São Miguel Arcanjo Sala 09 -
Bairro São Marcos, Salvador - Bahia, CEP: 41.250-420, doravante denominada CONTRATADA, 

representada pelo Sr. Israel Cordeiro Bastos Santana, Carteira de Identidade n!! 02.317.502-85 SSP/BA e 
CPF n!! 293.669.505-82, vem apostilar o referido instrumento contratual para efetivar o empenho das 
dotações orçamentárias suplementares consignadas abaixo. 

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação, 
objeto desta Licitação, ocorrerão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento de 2020: 
Unidade: 02.05.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE AÇÃO 
NATUREZA DE 

DESPESA 

02.05.00 FUNDO 10.122.032.2328 -
MUNICIPAL DE Enfrentamento das Ações 

3.3.90.30 
SAÚDE Necessárias ao Combate do 

coronavirus (COVID - 19) 

Macaúbas, 22 de outubro de 2020 ~ · C~ ('\ ·l•' •Ó:~:rqu<:S 
I', I ; • I,., . . , . 

~ ... .. _ .•. _":,•"'c:t ' ~~ -.:~i·iia 
s~::· ":: .:\ .. . . ... - -J -

Maria Auricétl~ái',~~.~~sl~ii'osfM<ÍrqGJs 
Secretaria de Saúde Interina 

Decreto Municipal 0062/2020 

FONTE 

14- sus 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1FD0B4FE9572684B53D7D2F187FAC2B


		2020-10-22T12:46:58-0300




